



GYULAI RENDŐRKAPITÁNYSÁG

B E S Z Á M O L Ó

**Kétegyháza nagyközség 2025. évi közbiztonságának helyzetéről,
valamint a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről**



Tisztelt Polgármester Asszony, Tisztelt Képviselő-testület!

Kétegyháza Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete felkérésére a Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény 8. § (4) bekezdése alapján, a közrend és közbiztonság 2025. évi helyzetéről szóló beszámolót az alábbiak alapján terjesztem elő.

Tevékenységünk fő célja volt illetékességi területünkön a közrend fenntartása, a balesetek megelőzése, csökkentése. Kellő szigorral kívántunk fellépni a bűncselekmények elkövetőivel szemben. Alapvető célkitűzéseink között szerepelt a rendőrség iránti közbizalom erősítése, az állomány megtartása, valamint a közterületek biztonságának növelése.

I. Kétegyháza nagyközség közbiztonsági helyzetének értékelése

1. A bűnügyi helyzet bemutatása

1.1. A regisztrált bűncselekmények számának alakulása

Kétegyháza településen az összes rendőri eljárásban regisztrált bűncselekmény száma 2025-ben 59, az előző évben 46 volt, ami 13 darabbal több, 28,3 %-os, enyhe mértékű növekedés a tárgyévet megelőző év azonos időszakához képest.

1.2. A közterületen elkövetett regisztrált bűncselekmények számának alakulása

A közterületen elkövetett bűncselekmények száma 2025-ben 11, az előző évben 20 volt, ami 9 darabbal kevesebb, 45 %-os, jelentős mértékű csökkenés a tárgyévet megelőző év azonos időszakához képest.

1.3. A regisztrált bűncselekmények 100 000 lakosra vetített aránya, változása

A Gyulai Rendőrkapitányság (a továbbiakban: rendőrkapitányság) illetékességi területén a regisztrált bűncselekmények száma 1021 volt, ez 499 esetszámmal több az előző évben regisztrált bűncselekmények számánál, ami 522 darab volt. A bűncselekmények számát és a lakónépesség számát figyelembe véve a 100 000 lakosra jutó bűncselekmények száma 2796,1, ez 1378,1 esetszámmal több az előző év adatánál, ami 1418 darab volt.

Megállapítható, hogy az emelkedés oka egyértelműen egy nagyobb sorozatbűncselekmény felderítése. Más hatóság által folytatott büntetőeljárásban vált ismertté egy gyulai elkövető, aki 481 rendbeli információs rendszer védelmét biztosító technikai intézkedés kijátszás vétségét Gyula területén követte el.

1.4. Kétegyháza területén regisztrált kiemelten kezelt bűncselekmények számának alakulása

A 14 kiemelten kezelt bűncselekmények száma 2025-ben 34, az előző évben 23 volt, ami 11 darabbal több, 47,8 %-os, jelentős mértékű növekedés a tárgyévet megelőző év azonos időszakához képest.

A közterületen elkövetett bűncselekmények (a kiemelten kezelt bűncselekmények körében) száma 2025-ben 4, az előző évben 13 volt, ami 9 darabbal kevesebb, 69,2 %-os csökkenés a tárgyévet megelőző év azonos időszakához képest.

Csökkenő: csökkenő tendencia figyelhető meg a testi sértés, súlyos testi sértés, halált okozó testi sértés, rongálás, jármű önkényes elvétele, közterületen elkövetett bűncselekmények (a kiemelten kezelt bűncselekmények körében), közterületen elkövetett bűncselekmények vonatkozásában.

Nőtt: növekvő tendencia figyelhető meg a garázdaság, lopás, lakásbetörés, zsarolás, csalás, a 14 kiemelten kezelt bűncselekmény összesen, összes rendőri eljárásban regisztrált bűncselekmény, betöréses lopás, online elkövetett csalás bűncselekmény vonatkozásában.

Nem változott: -

Egyes bűncselekmények részletesen:

A testi sértés bűncselekmények száma 2025-ben 2, az előző évben 7 volt, ami 5 darabbal kevesebb, 71,4 %-os csökkenés a tárgyévet megelőző év azonos időszakához képest.

A súlyos testi sértés bűncselekmények száma 2025-ben 1, az előző évben 6 volt, ami 5 darabbal kevesebb, 83,3 %-os csökkenés a tárgyévet megelőző év azonos időszakához képest.

A halált okozó testi sértés bűncselekmények száma 2025-ben 0, az előző évben 1 volt.

A garázdaság bűncselekmények száma 2025-ben 6, az előző évben 3 volt, ami 3 darabbal több, 100 %-os növekedés a tárgyévet megelőző év azonos időszakához képest.

A lopás bűncselekmények száma 2025-ben 17, az előző évben 8 volt, ami 9 darabbal több, 112,5 %-os növekedés a tárgyévet megelőző év azonos időszakához képest.

A lakásbetörés bűncselekmények száma 2025-ben 3, az előző évben 2 volt, ami 1 darabbal több, 50 %-os növekedés a tárgyévet megelőző év azonos időszakához képest.

A zsarolás bűncselekmények száma 2025-ben 2, az előző évben 0 volt.

A rongálás bűncselekmények száma 2025-ben 0, az előző évben 1 volt.

A csalás bűncselekmények száma 2025-ben 7, az előző évben 3 volt, ami 4 darabbal több, 133,3 %-os növekedés a tárgyévet megelőző év azonos időszakához képest.

A jármű önkényes elvétele bűncselekmények száma 2025-ben 0, az előző évben 1 volt.

1.5. Kétegyháza területén regisztrált kiemelten kezelt bűncselekmények körén kívül fontosabb bűncselekmények szöveges értékelése

Az online elkövetett csalás bűncselekmények száma 2025-ben 5, az előző évben 2 volt, ami 3 darabbal több, 150 %-os növekedés a tárgyévet megelőző év azonos időszakához képest.

2. A bűnüldöző munka értékelése

2.1. A nyomozáseredményességi mutató alakulása

Az összes rendőri eljárásban regisztrált bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 2025-ben 80%, az előző évben 74% volt, ami 6 százalékponttal több, mint az előző év azonos időszakában számított nyomozáseredményességi mutató.

2.2. A közterületen elkövetett, regisztrált bűncselekmények nyomozáseredményességi mutatója

A közterületen elkövetett bűncselekmények nyomozáseredményességi mutatója 2025-ben 96,7%, az előző évben 93,4% volt, ami 3,3 százalékponttal több, mint az előző év azonos időszakában számított nyomozáseredményességi mutató.

2.3. A rendőrkapitányság eljárásaiban regisztrált, egyes kiemelten kezelt bűncselekmények nyomozáseredményességi mutatójának alakulása

A 14 kiemelten kezelt bűncselekmény összesen nyomozáseredményességi mutatója 2025-ben 80,6%, az előző évben 74,7% volt, ami 5,9 százalékponttal több, mint az előző év azonos időszakában számított nyomozáseredményességi mutató.

Az értékelt időszakban a kiemelten kezelt bűncselekmények közül:

A testi sértés bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 2025-ben 100%, az előző évben 100% volt, ami megegyezik az előző év azonos időszakában számított nyomozáseredményességi mutatóval.

A súlyos testi sértés bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 2025-ben 100%, az előző évben 100% volt, ami megegyezik az előző év azonos időszakában számított nyomozáseredményességi mutatóval.

A kiskorú veszélyeztetése bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 2025-ben 100%, az előző évben nem történt ilyen bűncselekmény.

A garázdaság bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 2025-ben 100%, az előző évben 100% volt, ami megegyezik az előző év azonos időszakában számított nyomozáseredményességi mutatóval.

Az önbíráskodás bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 2025-ben 100%, az előző évben nem történt ilyen bűncselekmény.

A kábítószerrel kapcsolatos bűncselekmények (terjesztői magatartások tekintetében) nyomozáseredményességi mutatója 2025-ben 100%, az előző évben 100% volt, ami megegyezik az előző év azonos időszakában számított nyomozáseredményességi mutatóval.

A lopás bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 2025-ben 75,5%, az előző évben 64,9% volt, ami 10,6 százalékponttal több, mint az előző év azonos időszakában számított nyomozáseredményességi mutató.

A személygépkocsi lopás bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 2025-ben 100%, az előző évben 100% volt, ami megegyezik az előző év azonos időszakában számított nyomozáseredményességi mutatóval.

A zárt gépjármű-feltörés bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 2025-ben 100%, az előző évben 0% volt, ami 100 százalékponttal több, mint az előző év azonos időszakában számított nyomozáseredményességi mutató.

A lakásbetörés bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 2025-ben 100%, az előző évben 100% volt, ami megegyezik az előző év azonos időszakában számított nyomozáseredményességi mutatóval.

A rablás bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 2025-ben 100%, az előző évben 100% volt, ami megegyezik az előző év azonos időszakában számított nyomozáseredményességi mutatóval.

A kifosztás bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 2025-ben 100%, az előző évben nem történt ilyen bűncselekmény.

A zsarolás bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 2025-ben 100%, az előző évben nem történt ilyen bűncselekmény.

A rongálás bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 2025-ben 63,2%, az előző évben 70,8% volt, ami 7,6 százalékponttal kevesebb, mint az előző év azonos időszakában számított nyomozáseredményességi mutató.

A csalás bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 2025-ben 62,7%, az előző évben 70,8% volt, ami 8,1 százalékponttal kevesebb, mint az előző év azonos időszakában számított nyomozáseredményességi mutató.

A jármű önkényes elvétele bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 2025-ben 100%, az előző évben 100% volt, ami megegyezik az előző év azonos időszakában számított nyomozáseredményességi mutatóval.

A közterületen elkövetett bűncselekmények (a kiemelten kezelt bűncselekmények körében) nyomozáseredményességi mutatója 2025-ben 94,6%, az előző évben 91,6% volt, ami 3 százalékponttal több, mint az előző év azonos időszakában számított nyomozáseredményességi mutató.

A segítségnyújtás elmulasztása bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 2025-ben 100%, az előző évben 100% volt, ami megegyezik az előző év azonos időszakában számított nyomozáseredményességi mutatóval.

Cserbenhagyás bűncselekmény nem történt 2025-ben, az előző évben 100% volt a nyomozáseredményességi mutató.

Az online elkövetett csalás bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 2025-ben 66,7%, az előző évben 82,4% volt, ami 15,7 százalékponttal kevesebb, mint az előző év azonos időszakában számított nyomozáseredményességi mutató.

A betöréses lopás bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 2025-ben 92,3%, az előző évben 70% volt, ami 22,3 százalékponttal több, mint az előző év azonos időszakában számított nyomozáseredményességi mutató.

3. A tulajdon elleni szabálysértésekkel kapcsolatos tapasztalatok, adatok

A rendőrkapitányság Kétegyházán 11 tulajdon elleni szabálysértési ügyet indított, ami 2024. évhez viszonyítva (18 eset) 7 esettel kevesebb. Az előző évről áthozott ügyekkel együtt 15 eljárást fejeztek be ebben a kategóriában, melyből 5 esetben a szabálysértés hiánya miatt került megszüntetésre az eljárás. 1 esetben a feljelentés elutasítása vált szükségessé, 6 esetben került az eljárás megszüntetésre azon okból, hogy az elkövető az eljárásban ismeretlen maradt.

3 esetben bírósági eljárásra kerültek az ügyek megküldésre.

4. A közlekedésbiztonsági helyzet, az abban bekövetkezett változások

A rendőrőrs illetékességi területén a bekövetkezett közúti közlekedési balesetek száma 1 db volt, amely 3-mal kevesebb a 2024. évhez viszonyítva. 2025-ben halálos kimenetelű baleset nem történt Kétegyházán. A baleset Kétegyháza lakott területén kívül történt. A balesetek helyszínének vizsgálata során baleseti gócpont nem állapítható meg.

4.1. A közlekedésbiztonsági helyzetet leginkább befolyásoló jogsértések visszaszorítása érdekében folytatott tevékenység, a kiemelt intézkedések (a sebességtúllépés, az elsőbbség meg nem adása, az irányváltoztatási szabályok meg nem tartása és a passzív biztonsági eszközök használatának elmulasztása miatti intézkedések, valamint a közúti gépi meghajtású járművet vezetőkkal szembeni pozitív eredményű ittasság ellenőrzések számának százalékos megoszlása

Összes közlekedésrendészeti intézkedések száma 2025-ben 5922 volt, míg 2024-ban 508. Ez 14,2 %-os emelkedést jelentett. Az összes közlekedésrendészeti intézkedések közül a kiemelt intézkedések száma az alábbiak szerint alakult. Sebességtúllépés miatti intézkedések száma 2025-ben 1011 volt, amely az összes közlekedésrendészeti intézkedések 17,1 %-át tette ki. Az elsőbbség meg nem adása miatt 2025-ben 204 intézkedés történt, amely az összes közlekedésrendészeti intézkedések 3,4 %-a. Az irányváltoztatás, a kanyarodás szabályait megsértőkkel szemben 518 intézkedés történt, ez az összes közlekedésrendészeti intézkedések 8,7 %-a. Passzív biztonsági eszközök használatának elmulasztása miatt 1079 intézkedés fogatosítására került sor, amely az összes közlekedésrendészeti intézkedések 18,2 %-át tette ki. Közúti gépi meghajtású járművet vezetőkkal szemben 2025-ben 78 alkalommal került sor intézkedésre, amely az összes közlekedésrendészeti intézkedések számának az 1,31 %-a.

5. Az illegális migráció helyzete

A rendőrkapitányság illetékességi területéhez tartozó határszakaszon a 2025. évben a Románia irányából a 2024. évi elfogási adatokhoz képest jelentős csökkenést tapasztaltunk az illegális migráció, a befelé irányuló tiltott határátlépések és az embercsempész tevékenység vonatkozásában.

A kis számban előforduló esetek jellemző elkövetési módszerei, hogy 2-3 fős csoportok, vagy magányos elkövetők jelentek meg a rendőrkapitányság településeinek vasútállomásain (főként Lőkösházán), esetleg autóbusz megálló, vagy pályaudvaron, tovább utazási céllal. Útjukat saját maguk szervezik, embercsempész nélkül - esetenként a zöldhatár gyalogos átlépését követően - tömegközlekedési eszközök használatával.

Az illegális migrációval kapcsolatos jogsértések megakadályozása, felderítése érdekében tett intézkedések:

- elemző-értékelő, kockázatelemző munka végrehajtása;
- a bűnügyi/felderítő szakterülettel szoros és hatékony együttműködés fenntartása;
- a mélységi ellenőrzési rendszer működtetése;
- a Varsándi és Kürtösi Határrendőrségi Kirendeltséggel közös határmenti járőrszolgálat és súlyponti (Hot-Spot) ellenőrzések végrehajtása.

6. A határrendészeti tevékenység helyzete

A rendőrkapitányság határszakaszát vizsgálva nem beszélhetünk tendenciákról az illegális migrációval kapcsolatos jogellenes cselekmények vonatkozásában. Ilyen jellegű cselekmények alacsony számban és csak esetileg érintették az elmúlt év során a határszakaszt. Az illegális migrációhoz kapcsolódó jogellenes cselekmények száma 94,22%-os csökkenést mutat, a 2025. évben 37 főt, a 2024. évben 640 főt fogtunk el.

2025. január 1-jén 00:00 órától (román idő szerint) magyar–román viszonylatban a szárazföldi határokon is megszűnt a határellenőrzés, a súlypont a mélységi ellenőrzésekre, a román féllel közös szolgálatokra, illetve a jelentősebb erőösszpontosítással román területen végrehajtott súlyponti ellenőrzésekre helyeződött át.

A határszakaszon határforgalom-ellenőrzést kizárólag a Békéscsabai ideiglenes légi határátkelőhelyen végzünk kérelemre, nem schengeni tagállamból érkező, illetve nem schengeni tagállamba induló légi járat (külső légi járat) esetében. A Békéscsabai ideiglenes határátkelőhelyen a 2025. évben a személyforgalomban 26,7%-os növekedés (a 2024. évben 15 fő, a 2025. évben 19 fő), a járműforgalomban viszont 20%-os csökkenés (a 2024. évben 5 db jármű, a 2025. évben 4 db légi jármű) következett be.

II. A közbiztonság érdekében tett intézkedések és az azzal kapcsolatos feladatok

1. A közterületi jelenlét mértéke, a közterületek, nyilvános helyek, valamint a kiemelt idegenforgalmi területek biztonsága (létszám, óraszám, közrendvédelmi állomány/ lakosság aránya)

A közbiztonsági munkánk fő iránya a közterületi jelenlét fokozása volt, melynek során: az önkormányzat és a képviselő-testület szempontjait és a bűnügyi operatív helyzetet értékelve vezényeltük közterületi szolgálatra a Kétegyháza rendőrőrs (a továbbiakban: rendőrőrs) állományát, melyben nagy segítségünkre volt az Eleki Rendőrőrs is, hiszen a két rendőrőrs állománya közösen teljesít szolgálatot a településen. Kiemelt feladatként kezeltük Kétegyházán a rendezvények jogszerű, szakszerű és hatékony biztosítását, a rendezvények idején a közterületek rendjének fokozott ellenőrzését.

A rendőrőrkapitányság illetékességi területén a közterületre történő vezénylések száma 9636 fő, ezzel párhuzamosan a közterületi szolgálatra fordított óraszám 65 760 óra volt.

A rendőrőrs állományának az illetékességi terület nagyságához és lakossághoz vonatkoztatott viszonyszámai az alábbi táblázatban láthatóak.

	Terület nagyság (km ²)	Lakosság lélekszáma	1 (km ²) jutó lakosság száma	Kétegyháza Rendőrőrs állománytábla szerint/meglévő	1 rendőrré jutó lakosság száma/ fő
Kétegyháza Rendőrőrs	50,49 ¹	3274 fő ²	64,84 fő	12/11 fő	298 fő

2. A közrendvédelmi szolgálatteljesítés gyakorlata

A 2025. évben is fő célunk volt a reagálóképességünk fenntartása és a bejelentésekre a megfelelő rendőri intézkedések bevezetése, valamint az intézkedések követelményeinek való megfelelés. Szolgálatellátásunk során kiemelt figyelmet fordítottunk körözött személyek felkutatására, a közterületi bűncselekményeket elkövetők elfogására, valamint a bűncselekmény elkövetésével gyanúsítható személyek előállítására. A szabálytalanul közlekedő kerékpárosok, a passzív biztonsági eszközöket mellőző, a főbb baleseti okokkal összefüggő (elsőbbbségi és kanyarodási szabályokat megsértő, valamint a sebességkorlátozást figyelmen kívül hagyó) jogsértést elkövető járművezetők felderítésére, velük szembeni határozott és következetes rendőri intézkedések fogantatosítására.

A rendőrőrs illetékességi területén az alábbi, főbb intézkedésekre került sor:

Elfogás	62 esetben
Előállítás	60 esetben
Büntető feljelentés	5 esetben
Szabálysértési feljelentés	85 esetben
Biztonsági intézkedés	28 esetben
Pozitív eredményű alkoholteszt	5 esetben
Elővezetés (végrehajtott)	116 esetben
Helyszíni bírság	306 esetben.

3. A rendezvénybiztosítások

A rendezvények biztosítását összesen 14 esetben, 111 fővel, mintegy 66 óra időtartamban hajtottuk végre. A rendezvények biztosításának előkészülete, annak végrehajtása során rendkívüli esemény nem történt. A felelős szervezőkkel, a rendező szervekkel jó kapcsolatot alakítottunk ki.

4. A körzeti megbízotti státuszok feltöltöttsége és tevékenységük értékelése

A rendőrőrsön a rendszeresített körzeti megbízotti létszám 3 fő, amely 100%-ban feltöltött.

A rendőrőrs illetékességi területének lakossági adatai alapján (3274 fő), az egy körzeti megbízottra jutó lakosok száma 1091 fő.

5. Igazgatásrendészeti tevékenység (szabálysértési eljárások, engedélyügyi tevékenység)

Szabálysértési ügyintézés

A szabálysértési hatósághoz érkezett feljelentések száma 615, a 2024. évhez képest ez 8,6 %-os emelkedést jelent (2024-ben 566). A szabálysértési szakterületen, szabálysértési, helyszínbírság végrehajtási, megkereséses, illetve egyéb végrehajtási eljárások összesítésében az év folyamán 1412

¹ https://www.ksh.hu/apps/hntr.telepules?p_lang=HU&p_id=03461 2024. 01.01. állapot

² https://www.ksh.hu/apps/hntr.telepules?p_lang=HU&p_id=03461 2024. 01.01. állapot

(2024: 1402) ügyirat iktatására került sor, amely az előző évhez képest a kezelt ügyek számában minimális emelkedést mutat. A 631 eljárás alá vont személy (2024-ben 577) 90,33 %-át (2024-ben 84,4 %), azaz 516 (2024-ben 427) személyt marasztaltunk el. Az elmarasztalt személyek közül, a pénzbírsággal megbüntetett elkövetők száma 415 fő, mely arány 80,43 %, ez 2024-ben 87,82 % volt. A közúti járművezetéstől eltiltás alkalmazására 2025-ben 48 elkövetővel szemben került sor (2024-ben: 59 fő). A járművezetéstől eltiltást a legfőbb baleseti okokkal érintett szabálysértések elkövetése esetén alkalmaztuk.

Engedélyügy

A rendőrkapitányság nyilvántartásában összesen 1376 darab fegyver szerepel. Jogi személyhez 11 fegyver, természetes személyekhez 1365 fegyver volt köthető. A 331 lőfegyvertartási engedéllyel rendelkező természetes személy tulajdonában lévő fegyverek közül 1014 db (2024: 962 db) vadászati, 19 db (23 db) munkavégzési, további 22 db (15 db) lőfegyver sportcélú tartási engedéllyel rendelkezik. A lőfegyver tulajdonosok számában a korábbi évek stagnálását követően minimális emelkedés figyelhető meg az új 13 ügyfél megjelenésével, a fegyverek 50 darabszamos emelkedése (3,7 %-os) értékben mutatható ki. Flóbert céllovászló célú 20 fegyver mellett 290 önvédelmi célú gáz-és riasztófegyver viselési engedéllyel rendelkezőt is nyilvántartunk.

6. Bűn- és baleset-megelőzés

6.1.A bűnmegelőzési tevékenység helyzete folyamatban lévő programjai

6.1.1.Család és gyermekvédelmi tevékenység, valamint a hozzátartozók közötti erőszak helyzetének bemutatása

Bűnmegelőzési tevékenységünk során fontosnak tartottuk minden korosztály számára a gyakorlati tapasztalatok átadását. Előadásainkat filmrészletekkel, megtörtént esetekkel színesítettük, amelyek így érdekesebbé, érthetőbbé váltak a fiatalok és az idős korosztály számára. Bűnmegelőzési prevenciós munkánk során azt tapasztaltuk, hogy a hatékony megelőzés céljából az ifjúságvédelemmel és az idősekkel foglalkozó több szakterületen dolgozó szakember szoros együttműködésére, következetességére, a kompetencia határok folyamatos tisztázására és a jogszabályok maradéktalan betartására volt szükség. A legtöbb hozzátartozók közötti erőszakkal kapcsolatos cselekmény ott történt, ahol az egymástól függő személyek életvitelszerűen tartózkodnak. Ezen erőszakkal kapcsolatos cselekmények áldozatai leginkább nők, gyermekek és idősek közül kerültek ki.

6.1.2.Gyermek és ifjúságvédelmi tevékenység értékelése, ezen belül a Rendőrség iskolai prevenciós programjai

A rendőrség területén prioritást élvez a kiskorúakkal kapcsolatos prevenciós foglalkozás, ezért felkérés esetén az általános és középiskolában a rendőrkapitányság bűnmegelőzési főelőadója a körzeti megbízottakkal közreműködve előadást tartott.

6.1.3. Az áldozatvédelmi területen végzett rendőri tevékenység bemutatása

Az áldozatsegítés feladatait a Békés Vármegyei Kormányhivatal Gyámügyi és Igazságügyi Főosztálya Igazságügyi Osztálya végezte a rendőrkapitányság áldozatvédelmi referense segítségével. A rendőrség épületében az áldozatvédelmi kézikönyv és több prospektus is elhelyezésre került, melyet az érintettek részére az intézkedő rendőrök átadnak.

6.1.4. Az emberkereskedelem elleni küzdelem bemutatása

A rendőrkapitányság bűnmegelőzési főelőadója a lakásotthonokban élő fiatalok számára bűnmegelőzési szóróanyagokat juttatott ki az emberkereskedelem veszélyeivel és megelőzési lehetőségeivel kapcsolatban. Előadásokat tartott a bűnmegelőzési főelőadó a fiataloknak, a nyári időszakokban megszervezett táborokban is. Kétegyházán ilyen jellegű jogsértés gyanúja miatt eljárást nem folytattunk.

6.1.5.A megelőző vagyonvédelemben végzett tevékenység

Bűnmegelőzési előadásaink során az iskolákban és a médiában rendszeresen felhívjuk a lakosság figyelmét a vagyonvédelem fontosságára, továbbá vagyonvédelmi szóróanyagokat juttatunk el a közintézményekbe.

6.1.6. Kábítószer prevenció helyzete (ezen belül a „A szülők és a családok a Rendőrség kiemelt partnerei a kábítószer-bűnözés megelőzésében” című programterv tapasztalatai).

A „Szülők és a családok a Rendőrség kiemelt partnerei a kábítószer-bűnözés megelőzésében” program keretében a kijelölt tanácsadó az AASZC Dr. Pálfi György Mezőgazdasági Technikum, Szakképzőiskola és Kollégiumban tartott a diákoknak, a nevelőknek és a szülőknek előadásokat. Az előadások célja a kábítószeres, valamint az új pszichoaktív anyagok veszélyeinek – fogyasztás, értékesítés, tartás – megismertetése, a probléma megoldási lehetőségeinek felvázolása.

6.1.7. Kiberbiztonság bemutatása

Az illetékességi területünkön megszervezésre került nyári táborokban kiemelt figyelmet fordítottunk az online térben történő bűncselekményekre és azok megelőzési lehetőségeikre. 2025-ben folyamatosan figyelemmel kísértük az illetékességi területünkön előforduló online térben bekövetkezett bűncselekmények alakulását, az elkövetési magatartásokat. Az év során megállapítottuk, hogy jelen bűncselekmények folyamatosan magas tendenciát mutattak. Az információk feldolgozását követően, a rendelkezésünkre álló fórumokon felhívtuk a lakosság figyelmét a kiberbiztonságra.

6.1.8. Állatvédelmi tevékenység bemutatása

Az illetékességi területünkön esetlegesen felmerülő állatkínzás bűncselekmények esetén soron kívül intézkedünk a büntetőeljárás elrendeléséről, az azonnali helyszíni intézkedések, szemle, adatgyűjtés és egyéb adatszerző, adatgyűjtő tevékenységek végrehajtásáról. A minimálisan, de előforduló ilyen jellegű jogsértések nyomozásait, vizsgálatait rendszerint ezen területen -akár hobbi szinten is jártasságot szerző kollégák- végzik. A helyi vadásztársasággal az együttműködésünk jónak mondható. 2025. évben Kétegyháza nagyközség területén állatkínzás bűncselekményt nem regisztráltunk.

6.2.Az iskolaőri tevékenység bemutatása

Kétegyházán iskolaőri tevékenység működik az AASZC Dr. Pálfi György Mezőgazdasági Technikum Szakképző Iskola és Kollégiumban egy fő iskolaőrrel. A 2025. évben új iskolaőr került kinevezésre, aki segíti az iskolában folyó oktatási és gyakorlati feladatok problémamentes ellátását.

6.3.A baleset-megelőzési tevékenység a települési baleset-megelőzési bizottság tevékenységének és programjainak bemutatása

A Gyula és Környéke Baleset-megelőzési Bizottság a 2025. évi munkatervét az ORFK-OBB állásfoglalása, valamint a Békés Vármegyei Baleset-megelőzési Bizottság munkaterve alapján készítette el.

Feladatainkat - az év közben felmerült igények és változások mellett - a munkatervünkben meghatározottak alapján teljesítettük a lehetőségeinkhez mérten.

Számos rendezvényen és szakmai vetélkedőkön, versenyeken vettünk részt, melyeken a biztonságos közlekedéssel kapcsolatban előadásokat is tartottunk. ("Ki a mester két keréken?", „Kerékpáros Iskola Kupa”, „Polgárörök közlekedési versenye”, „Közlekedik a család”, Ittasság kampány”, „Közlekedj okosan!”)

2025. április 07-11. között Gyulán a Béke sugárúti Óvodában ismét megrendezésre került a „Közlekedés hete” rendezvénysorozat, 2025. május 16-án részt vettünk a gyulai Galbácskerti Óvoda „Kikelet parti” elnevezésű családi délutánján, ahol a gyerekekkel és szüleikkel beszélgettünk az alapvető gyalogos és kerékpáros közlekedés szabályairól.

2025. június 01-06. közötti időszakban több óvoda és általános iskola – a gyulai Pánczél Imre Óvoda és Általános Iskola, a gyulai Béke sugárúti Óvoda, a gyulai Román Nemzetiségi Óvoda, a gyulai Karácsonyi János Katolikus Általános Iskola gyermek- és családi napján vettünk részt, ahol beszélgettünk a szülőkkel és a gyerekekkel az alapvető közlekedési szabályokról, főleg a gyalogos és kerékpáros közlekedés szabályairól.

2025. július 02-től augusztus 18-ig terjedő időszakban több alkalommal vonultunk ki a Gyulai Várfürdőbe, ahol az ott tartózkodó úszótáboros gyerekeket nyári balesetmegelőzési tanácsokkal láttuk el és felhívtuk a figyelmüket a nyári fürdőzés veszélyeire.

2025. július 01-31. közötti időszakban kiemelt figyelmet fordítottunk az idősebb korosztályra is. Több idősek otthonában tartottunk előadást a biztonságos közlekedésről, kiemelve a gyalogos és kerékpáros közlekedés szabályait.

A „Biztonság hete” rendezvénysorozat keretén belül 2025. szeptember 16-án Gyulán az Implom József Általános Iskola és 2025. szeptember 19-én a gyulai Dürer Albert Általános Iskola diákjai számára tartottunk előadást a biztonságos közlekedésről.

A „Megvilágosodás napja” kerékpáros propaganda rendezvény 2025. október 03-án került megrendezésre.

2025. október 03-án a Magyar Vöröskereszt által megrendezésre kerülő „Összefogás az egészségért” elnevezésű programon „Hídi sétán” vettünk részt, ahol az érdeklődőkkel a közlekedési szabályokról beszélgettünk és a felnőttek a „részeg szemüveget” is kipróbálhatták.

2025. október 17-én a gyulai Erkel Ferenc Művelődési Központban megtartásra került a „Lóerő nem kérdez, aláz és büntet” elnevezésű előadás, mely a középiskolás diákok számára került megrendezésre azzal a céllal, hogy a középiskolás korosztály számára bemutassuk a súlyos és tragédiával járó közlekedési balesetek bekövetkezésének okait.

2025. október 22-én „Pályaorientációs nap” alkalmából tartottunk előadást a gyulai Dürer Albert Általános Iskolában, közlekedési ismeretekből és a rendőrség munkájával kapcsolatos kérdésekre is válaszoltunk. 2025. november hónapban több alkalommal is interaktív előadást, illetőleg családi közlekedési versenyt is tartottunk a gyulai Magvető Református Általános Iskolában.

7. Együttműködés

7.1. A helyi önkormányzattal folytatott együttműködés

2025-ben szintén megtartottuk a Járási Közbiztonsági Egyeztető Fórumot, melyen elhangzott felvetések, javaslatok és kérések tárgyában a szükséges intézkedéseket megtettük. A 2025 évben 7 alkalommal került sor a Járási Közbiztonsági Egyeztető Fórum megtartására.

Az önkormányzattal a kapcsolatunk kiegyensúlyozott. Az önkormányzat mind erkölcsileg, mind anyagilag támogatja munkánkat. A kapcsolattartás rendszeres, folyamatos, így lehetőség van arra, hogy a lakosság által megfogalmazott javaslatok, észrevételek a testületen keresztül is eljussanak a rendőri vezetéshez.

A kapitányságvezető és a rendőrőrs parancsnoka folyamatosan tartja a kapcsolatot a település polgármesterével, szükség esetén a képviselő-testület tagjaival.

7.2. A területileg illetékes bírósággal és ügyészséggel folytatott együttműködés helyzete

A Gyulai Járási Ügyészséggel továbbra is törekedtünk fenntartani és erősíteni a meglévő jó munkakapcsolatunkat. A nyomozásainkat felügyelő más ügyészségekkel a kapcsolatunk szintén kiegyensúlyozott, a felmerült problémák megoldása érdekében folyamatosan egyeztetünk.

A bírósággal együttműködünk a szabálysértési eljárások, az elzárással is sújtható szabálysértések tekintetében az előkészítő eljárások során, valamint az ideiglenes megelőző távoltartások elrendelésének alkalmával, rendszeresen konzultálunk az ügyek szakszerű, gyors lefolytatása érdekében.

7.3. Az oktatási intézményekkel, egyházakkal, civil szervezetekkel folytatott együttműködés helyzete

Az elmúlt évek során folyamatosan törekedtünk arra, hogy jó együttműködés alakuljon ki minden olyan civil szervezettel, akikkel együtt dolgozva a közbiztonság helyzetén hatékonyan tudunk javítani. Örömmel teszünk eleget szervezetek, egyesületek felkérésének, hogy az általuk szervezett lakossági fórumokon a közbiztonság védelmével kapcsolatos témákban előadást és bűnmegelőzési tájékoztatót tartsunk a lakosság számára.

7.4. A polgárőr egyesületekkel történő együttműködés értékelése, a kötött együttműködési megállapodások száma, ellátott közös szolgálatra vonatkozó adatok

Kétegyháza területén a Petőfi Polgárőr Egyesület (a továbbiakban: polgárőrség) működik, amellyel együttműködési megállapodást kötött a Békés Vármegyei Rendőr-főkapitányság.

A polgárőrség vezetőjével, illetve a kapcsolattartásra kijelölt személlyel, heti rendszerességgel tartottuk a kapcsolatot. A rendőrőrs illetékességi területén működő polgárőrséggel 56 alkalommal 97 fő rendőr 84 fő polgárőrrel, 165 óra időtartamban látott el közös szolgálatot. A polgárőr szervezet hathatós támogatást nyújtott Kétegyháza közrendjének és közbiztonságának fenntartásában. A közös szolgálatellátásokhoz minden esetben igyekeztek biztosítani a kért polgárőr létszámot, részt vettek a baleset-megelőzési munkánkban és a rendezvénybiztosításokban is.

A rendőrkapitányság illetékességi területén működő polgárőr egyesületekkel 2025. évben 265 alkalommal 308 fő rendőr 333 fő polgárőrrel 1574 óra időtartamban látott el közös szolgálatot. A közös szolgálatellátásokhoz minden esetben igyekeztek biztosítani a kért polgárőr erőt, részt vettek a baleset-megelőzési feladataink végrehajtásában is.

III. Összegzés, kitűzött feladatok a következő időszakra

Értékelve a 2025. év eseményeit és feladatait megállapítható, hogy a rendőrkapitányság a kiemelt célkitűzéseit, előírt kötelezettségeit teljesítette.

Célunk a jövőben is a minőségi munkavégzés, a folyamatos elemző-értékelő munkával a hatékonyság növelése, a lakossági igényeknek való megfelelés, hatékony fellépés a bűncselekményt elkövetőkkel szemben, a bűnmegelőzési tevékenységünk fokozása.

A közterület rendjének fenntartása, a közlekedésbiztonság erősítése, a bűnügyi munka hatékonyságának növelése továbbra is kiemelt feladat.

A 2026. évre a rendőrkapitányság fő szervezeti teljesítménycéljai az alábbiak:

1.A Rendőrség erőforrásainak optimális felhasználásával a kiegyensúlyozott közrend és közlekedésbiztonság fenntartása, a közbiztonsági, a közlekedési és a bűnügyi helyzet változásaira rugalmasan reagáló, a jogszerűség és a szakszerűség követelményének betartásával végrehajtott intézkedésekkel és eredményes eljárásokkal a lakosság biztonságérzetét leginkább befolyásoló bűncselekmények, szabálysértések és baleseti okok előfordulásának csökkentése.

2. A Magyarországon megrendezésre kerülő nemzetközi és hazai vonatkozású kulturális, sport és egyéb rendezvényekkel összefüggő rendőrségi feladatok jog- és szakszerű végrehajtása, az azokhoz szükséges szervezeti, személyi, képzési és logisztikai feltételek biztosítása.

3. A büntetőeljárások törvényes, szakszerű, időszerű és hatékony lefolytatása, a bűnügyi felderítői munka eredményességének növelése; különös tekintettel a kiemelt társadalmi veszélyességű, valamint a bünszervezetekkel és a kiber bűnözéssel kapcsolatba hozható bűncselekményekre. A kábítószerrel kapcsolatos bűncselekmények visszaszorítása, a terjesztői hálózatok felszámolása, a fokozottan érintett települések meghatározása és a szükséges intézkedések végrehajtása. A gyermekek védelmének erősítése, a gyermekbántalmazási és kizsákmányolási ügyek gyors reagálása, áldozatközpontú kezelése. A bűncselekményből származó vagyoni előnyök eredményes felkutatása, valamint visszaszerzési arányuk növelése.

4. Az illegális migráció, illetve az államhatár rendjét érintő egyéb jogellenes cselekmények elleni fellépés érdekében a mélységi ellenőrzési és az idegenrendészeti feladatok következetes végrehajtása. Az illegális migrációval és az emberkereskedelemmel kapcsolatos információk felderítése, az elkövetők és a bünszervezetek azonosítása, az általuk elkövetett bűncselekmények megszakítása, megelőzése.

Köszönöm a képviselő-testületnek és polgármester asszonynak a településen szolgálatot teljesítő kollégáinknak nyújtott elismerést és megbecsülést.

Kérem polgármester asszonyt, a képviselő-testület tagjait, az önkormányzat dolgozóit, továbbra is legyenek partnereink, támogassanak bennünket azon törekvésünkben, hogy munkánkkal és ezáltal a közbiztonsággal a lakosság minél inkább elégedett legyen!

Gyula, időbélyegző szerint

**Pap Csaba r. alezredes
mb. kapitányságvezető**

Melléklet: 1. számú melléklet bűnügyi statisztikai adatok
2. számú melléklet rendészeti statisztikai adatok